建设工程施工合同

合同编号：DXZX-XM∕[2025] 039号

建设单位：大新县农业农村局

工程名称:大新县全茗镇政教村进屯、下满屯

优质稻特色产业基地配套农田水利

施工单位：广西顺迪建筑工程有限公司

施工方项目经理：黄伟

签订日期：2025年 4月 23日

2

建设工程施工合同

建设单位：大新县农业农村局（以下简称甲方）。

施工单位：广西顺迪建筑工程有限公司（以下简称乙方）。

依照《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及其他有

关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本

工程施工事项协商一致，订立本合同。

一、工程概况

（一）工程名称：大新县全茗镇政教村进屯、下满屯优质稻特色产业基地

配套农田水利。

（二）工程地点：大新县境内。

（三）工程内容：建设农田水利设施，长 0.688㎞。

（四）资金来源： 财政衔接乡村振兴补助资金。

二、工程承包范围及承包方式

（一）承包范围：本标段项目：大新县全茗镇政教村进屯、下满屯优质稻特

色产业基地配套农田水利。项目主要工程量如下：

大新县全茗镇政教村进屯、下满屯优质稻特色产业基地配套农田水利，

建设规模 0.688㎞，工程量如下：1.渠道工程：1、渠道（断面 1.5m×1.5m,688m)

（1）挖沟槽土方，弃 1km，工程量 208.12m³；（2）挖沟槽土方（利用回

填），工程量 756.8m³；（3）挖沟槽土方（利用回填），工程量 789.48m³；（4）

回填土方，工程量 757m³；（5）M7.5浆砌块石边墙墙身，工程量 1232.9m³；

（6） M7.5浆砌块石边墙基础，工程量 379.8 m³；（7）1:2水泥砂浆抹面，

平均厚 3cm，平面、立面，工程量 1307.2㎡。（具体内容详见总算表）。

3

上述项目工程量在施工中如有变动均按甲方通知要求施工，最终以工

程量签证单和项目单项工程竣工验收表为准。

（二）承包方式：（1）包工、包料、包工期、包质量。本标段工程不

允许分包或转包，违者甲方有权终止合同，分包或转包所造成的经济损失

均由乙方自己负责；（2）发包方提供部分施工用电、用水及解决材料堆放

的问题。

三、合同工期及工期顺延

（一）开工日期：2025年 4月 26日前。

（二）竣工日期：2025年 10月 26日前，工期总日历天数 180天。乙

方如不按时完工，视乙方违约，每延误一天即按签约合同价格的 3‰支付逾

期交工违约金, 逾期交工违约金限额为签约合同价格的 3%。

（三）遇下列情况之一者，双方协商顺延工期：(1)如遇战争、动乱、

空中飞行物体坠落或其它非甲乙双方责任造成的爆炸、火灾、水灾，以及

六级以上台风、大雨、暴雨、地震等不可抗力原因被迫停工的；(2)设计变

更增加工程量的；(3)因受施工条件限制，如交通运输受阻或群众阻挠施工

等非乙方原因造成停工的；（4）因长时间雨天而停工。乙方在上述情况发

生后 3天内，就延误的工期以书面形式向甲方提出报告，甲方在收到报告

后 5天内予以确认。

四、质量标准

工程质量标准：合格。

五、合同价款及调整

（一）本标段工程合同总价款为人民币陆拾玖万肆仟壹佰壹拾陆元陆

角（¥ 694116.60元）。

乙方应按合同规定的工程量进行施工，对于因群众要求或受地形条件

限制等原因造成实际完成工程量有增减变动的，经甲方同意，增减的工程

量允许乙方在合同包干总价款内予以调剂计算计价。

（二）本标段工程为中标价承包，合同价款结算方式采用固定单价结

4

算。合同价款中包括的风险范围：除工程变更和政策性调整以外的其他风

险。风险范围以外合同价款调整方法：1.因设计变更引起工程项目、工程量

变化的，变更合同价款按下列方法进行：(1)合同中已有适用于变更工程的

价格，按合同已有的价格变更合同价款。(2)合同中只有类似于变更工程的

价格，可以参照类似价格变更合同价款。（3）合同中没有适用或类似于变

更工程的价格，有定额的套定额计算，并乘以下浮系数（中标价/工程招标

控制价）。其中管理费及利润按费率中值计取，材料价格有信息价的按施

工当期信息价进行计算，无信息价的由甲乙双方市场询价确定；无定额可

套的，由甲乙双方根据市场价格协商确定。2.施工期间，主要材料单价平均

值与投标时主要材料价格比较，若材料单价浮动超过±5%时，对超出部分

的差额按实调整。3.国家和自治区政策性调整有关费用标准的，按文件规定

执行。

本标段工程最终结算价以审核机关审定价为准。

六、组成合同的文件

组成本合同的文件包括：

（一）本标段工程施工合同；

（二）工程造价咨询定案单（100万以上项目）；

（三）中标通知书；

（四）投标函附录；

（五）总预算表；

（六）项目设计图纸（另附）；

（七）项目经理委任书；

（八）双方有关工程的洽商、变更等书面协议或文件视为本合同的组

成部分。

七、工程款（进度款）支付

（一）资金支付办法按照《广西财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》

5

和财政国库管理制度有关规定进行。

(二)乙方不得以任何理由拒付农民工工资。工程款分次支付：1.一旦签订合

同并进场施工，甲方在收到乙方开具相应发票的十个工作日内，按合同价预拨

付不超过 30%的资金给乙方；2.工程完工后，经甲方技术人员初检认定质量合格

的并收到乙方开具相应发票的三十日内，拨付 80%工程进度款给乙方《扣除第

一次预付款项》。如确属需返修的工程，视返修工程量情况酌情拨付工程款：3.

工程竣工并经县级验收合格后，并收到乙方开具相应发票的三十日内，甲方可

拨付 90%工程款给乙方《扣除第一次预付款项和第二次工程进度款》；4.县审计

部门结算造价审计后，按审计部门审定的结算造价金额预留 3%作为工程质保金

后一次性结清工程款《扣除预付款项和进度款项》；5.如未发生工程质量保修行

为的，竣工验收满 1年后，由甲方及有关技术人员签证后退还工程质保金给乙方。

八、工程施工要求

（一）工程内容施工要求。乙方必须按工程图纸规范及所示工程内容

或变更设计图纸确定的工程内容及工程结构、工程量施工，乙方不得擅自

更改或增减，服从甲方对工程施工变更要求。

（二）施工监督检查要求。乙方必须服从甲方工程施工监督检查人员

对本工程的施工监督检查，遵从有关工程监督检查要求并及时向监督检查

人员提供施工资料。

（三）工程质量要求。工程质量必须达到检验的“合格”标准。乙方必

须服从质检部门的质检要求，所采购、使用的建筑材料必须符合“合格”质量

标准，并向质检部门提供建材“合格”证件资料和递送建筑材料、构件质量检

验。不合格的材料严禁使用，乙方使用不合格材料造成的一切质量问题和

工程返工，均由乙方负一切责任。

（四）施工安全要求。乙方必须做好施工安全防护，做好施工运输交

通安全，做好施工安全标志，凡是由于乙方施工造成的安全事故一律由乙

方承担一切责任。

6

（五）文明施工要求。乙方必须遵守地方民俗和村规民约，遵纪守法，

尽可能地保护当地群众的财产和农作物，不能损害当地群众的利益，做到

文明施工。乙方人员的住宿和建筑材料堆放要有规范的安排和管理，及时

清理建筑和生活垃圾，保持施工和住宿场地整洁卫生，并且搞好与当地政

府部门和群众的配合、协作等关系。

（六）施工进度要求。本工程要求在 2025年 4月 26日前入场施工；

2025年 10月 26日前完成全部工程。在施工过程中，乙方必须服从甲方提

出的阶段性施工力量和完成进度任务要求。

九、设计变更

（一）发生设计变更或工程量发生变动，必须由甲方技术人员现场查

看并签认后，方可作为工程结算依据。

（二）若发生单价变动，由甲乙双方共同商定签字确认。

十、工程隐蔽要求

（一）工程施工在具备隐蔽时，乙方应及时以书面资料形式通知甲方，

报告隐蔽内容、检验时间和地点，甲方施工代表按时组织有关业务部门查

验，经检验和甲方代表签字确认“合格”后方可隐蔽和进入下一道工序。

（二）甲方应在接到乙方工程施工隐蔽报告后 5天内组织检验和确认

合格签证，如 5天内无组织检验和签字确认，乙方可视甲方认可进行隐蔽

和进入下一道工序。

十一、工程返工整改及保修

乙方在施工过程中或保修期内，如发生检验不合格或出现质量问题需

要返工整改或保修的，在接到甲方返工整改、保修通知后必须按规定的时

间内完成，返工整改、保修费用一概由乙方负责。

十二、竣工验收

（一）工程具备竣工验收条件，乙方按国家工程竣工验收有关规定，

向甲方提供竣工验收报告、竣工图纸及完整竣工资料 2份。

7

（二）甲方收到竣工验收报告后 5天内组织有关单位验收，并在验收

后 5天内给予认可或提出修改意见，乙方按要求进行整改。

（三）甲方收到乙方递交竣工验收报告后 5天内不组织验收，或验收

后 5天内不提出修改意见，视为竣工验收报告已被认可通过。

（四）工程竣工验收通过，乙方递交竣工验收报告的日期为实际竣工

日期。

十三、竣工结算

（一）本工程采用包工包料承发包制，竣工结算按财政评审的预算书

为依据按现行配套的有关文件规定结算。

（二）工程竣工验收报告经甲方认可后，乙方向甲方递交竣工结算报

告及完整的结算资料一式叁份，并由甲方核实送审计部门核定。

（三）甲方应在审计部门出具的审计结果报告送达后进行最终结算。

十四、双方责任

（一）甲方责任

1.甲方派出施工代表蓝志伟，代表甲方行使工程施工管理权力。

2.开工前，组织各单位做好建设工程用地和当地相关工作，并交给乙方

施工图纸及有关技术资料。

3.甲方和派驻工地代表，对工程进度、工程质量进行监督，检查隐蔽工

程、办理中间工程验收手续，负责签证，解决应由甲方解决的问题。

（二）乙方责任

1.乙方派出项目经理黄伟负责本工程施工管理。

2.编制施工组织设计，做好各项施工准备工作。接受甲方的管理和监督。

3.做好材料的采购、供应和管理，所采购的材料都应有出厂合格证，没

有合格证的材料必须取得有关部门检验合格后方可使用。

4.按照施工图纸要求进行施工，确保工程质量，按合同工期竣工。

5.及时向甲方提出开工通知书、施工进度计划表、施工平面布置图、隐

8

蔽工程验收通知、竣工验收报告，并做好质保资料的整理、归档。

6.采取必要的安全防护措施，由于乙方安全措施不力造成事故的责任和

因此发生的费用，由乙方承担。

十五、违约责任

合同一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定，给对方造成

损失的，由违约方赔偿对方的实际损失。乙方不按合同要求组织、管理和施工

或不服从甲方提出施工要求的，视作违约，甲方有权随时终止合同。

十六、合同的生效与终止

（一）本合同自甲、乙双方法人代表或其委托代理人签字盖章后生效。

至办完工程验收交接和竣工结算后，除有关保修条款仍生效外，其它条款

即告终止。保修期满后，有关保修条款终止。

（二）本合同签订后，双方应认真履行本合同，关于合同的任何补充、

修改或废除均应经双方协商一致并采取书面形式进行。

十七、争议的解决

如双方因合同条款的解释、执行及工程密切相关的事项发生争议的，

应友好协商解决，协商不成，可提交人民法院诉讼解决。

十八、附则

本合同一式陆份，甲乙双方各执叁份，甲方送县财政局备案壹份。施

工过程中，如有不详尽事宜，由双方协商另订补充协议，补充协议与原合

同具有同等法律效力，合同和补充协议经双方法定代表人签字并加盖公章

之日起生效，执行完毕为止。

9

甲方：大新县农业农村局 乙方：广西顺迪建筑工程有限公司

住所：大新县桃城镇养利中路 450号 住所：广西壮族自治区崇左市大新

县桃城镇伦那路 13-488号一层

法定代表人： 法定代表人：

委托代理人： 委托代理人：

电 话：0771-3622171 电 话：0771-3625667

传 真：0771-3622171 传 真：0771-3625667

开户银行： 开户银行：中国建设银行股

份有限公司大新支行

账 号： 账 号：45050159860100001055

邮政编码：532300 邮政编码： 532300

2025年 4月 23日 2025年 4月 23日

10

11

12

13

授权委托书

本授权委托书声明：我 黄利新 系广西顺迪建筑工程有限公司 的法定

代表人，现授权委托我公司 黄伟（身份证号码：450721199109226316 ）

同志为《大新县全茗镇政教村进屯、下满屯优质稻特色产业基地配套农田

水利》的现场项目负责人，以我方名义执行本工程中的有关技术、工程进

度、安全生产管理、质量检验、工程签证和工程结算等方面的现场管理工

作，委托代理人非经我公司盖章签字认可，无权为我公司设立一切债务和

义务责任。

有效期限：从本项目合同签订之日起至本项目合同截止日期。

单位名称：广西顺迪建筑工程有限公司（盖章）

法定代表人：黄利新

身份证号码：452130195411140035

委托代理人：黄伟

身份证号码：450721199109226316

日期： 2025 年 4 月 23 日

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:18:23+0800
	PC-20250214JNDD/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:18:38+0800
	PC-20250214JNDD/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:18:46+0800
	PC-20250214JNDD/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:18:51+0800
	PC-20250214JNDD/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:31:39+0800
	DESKTOP-N57Q432/56834
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:31:52+0800
	DESKTOP-N57Q432/56834
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:31:59+0800
	DESKTOP-N57Q432/56834
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:32:11+0800
	DESKTOP-N57Q432/56834
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-04-24T17:32:18+0800
	DESKTOP-N57Q432/56834
	保护PDF文档安全